
ГБОУ РХ «Боградская санаторная школа – интернат» 
 
 
 

Приказ 
 
 
от 10.09.2025 г.                                                                                                                    №52 
 
 
 
 
«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников   
 в ГБОУ РХ «Боградская санаторная школа – интернат» в 2025 – 2026 учебном году» 
 
 
В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. 
№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 
последующими изменениями), приказом Министерства образования и науки Республики 
Хакасия от 21.08.2025 № 100-865 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2025/2026 учебном году в Республике Хакасия»,  в целях выявления одаренных 
обучающихся,  п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Провести  школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  (далее – Олимпиада)  для 
обучающихся 4 – 9 классов  в сроки  с 19.09.2025 г по 16.10.2025 г  по следующим предметам:  
география, немецкий язык,  русский язык, литература, обществознание, труд (технология), 
история,  физическая культура, ОБЗР, физика, биология, химия, математика. 

     Начало проведения  олимпиад – 9.50. 
2. Провести  школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  (далее – Олимпиада)  для 

обучающихся 4 – 9 классов  в сроки  с 03.10.2025 г по 24.10.2025 г на технологической 
платформе «Сириус. Курсы»  в онлайн – формате  по следующим предметам: физика, 
биология, химия,  математика, информатика. 

     Начало проведения  олимпиад – 10.00.  
3. Утвердить сроки проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение 1). 
4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (Приложение 2). 
5. Утвердить состав экспертных комиссий по проверке олимпиадных заданий (Приложение 3). 
6. Утвердить состав организаторов в аудиториях в дни проведения Олимпиады (Приложение 3). 
7. Заместителю директора по УВР Митягиной Н.М.: 

7.1.обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады; 
7.2. обеспечить  проверку олимпиадных заданий обучающихся; 
7.3.предоставить в Управление образования администрации Боградского района до 

07.11.2025 г заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады.  
8. Селезневой Н.Ю., учителю информатики, своевременно размещать необходимую 

информацию во вкладке «Всероссийская олимпиада школьников», а также рейтинговые 
таблицы победителей и призеров школьного этапа ВсОШ в каждом классе по каждому 
учебному предмету. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Митягину Н.М., заместителя директора по 
учебно – воспитательной работе. 

 

      Директор:                                                                                                      Д.К. Закатов 

 
С приказом ознакомлены:                                  _____________ Митягина Н.М.  
                                                                                      _____________ Селезнева Н.Ю. 



                                                                                      _____________ Копцева А.М. 
                                                                                      _____________ Лопатина И.А. 
                                                                                      _____________ Агапова Е.Н. 
                                                                                      _____________ Чаркова Е.А. 
                                                                                      _____________ Рябухина Е.С. 
                                                                                      _____________ Гаах Т.В. 
                                                                                      _____________ Чернова А.В. 
                                                                                      _____________  Курбатова С.С. 
                                                                                      _____________ Закатова А.А. 
                                                                                      _____________  Корниенко А.И.                                                                                                                          
                                                                                      _____________  Мартынова Н.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 
к приказу от 10.09.2025г №52 

 
Сроки  проведения   школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в ГБОУ РХ «Боградская санаторная школа-интернат»» в 2024/2025 учебном  году 

 
Дата  Предмет класс 

19.09.2025 География 5 – 9 
22.09.2025 Немецкий язык 5 – 9 
24.09.2025 Русский язык 4 – 9 
29.09.2025 Обществознание  6 – 9 
01.10.2025 Труд (технология) 5 – 9 
02.10.2025 История 5 – 9  
06.10.2025 Физическая культура 5 – 9 
08.10.2025 ОБЗР  8 – 9  

На технологической платформе «Сириус. Курсы» 
03.10.2025 Физика 7 – 9  
09.10.2025 Биология 7 – 9  
10.10.2025 Биология 5 – 6  
14.10.2025 Химия 8 – 9 
16.10.2025 Математика 7 – 9  
17.10.2025 Математика 4 – 6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 
к приказу от 10.09.2025г №52 

 
Состав 

оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
 

Митягина Н.М., заместитель директора по УВР – председатель 
Члены оргкомитета: 
Селезнева Н.Ю., методист 
Мартынова Н.А.,  руководитель ШМО учителей - предметников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                              Приложение 3 
к приказу от 10.09.2025г №52 

 
 

Состав экспертных комиссий по проверке олимпиадных заданий 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 
Предмет  Ф.И.О. эксперта 

 Русский язык    Митягина Н.М., ЗДУВР -   председатель 
Гаах Т.В., учитель русского языка и литературы 

Чернова А.В.,  учитель русского языка и литературы 
История 

Обществознание  
Митягина Н.М., ЗДУВР  - председатель 

Корниенко О.В., учитель начальных классов 
Мартынова Н.А.,  руководитель ШМО учителей - предметников 

География  
Биология 

Химия 

Митягина Н.М., ЗДУВР  -  председатель 
Мартынова Н.А., учитель природоведения 

Чаркова Е.А., учитель истории 
Физическая 

культура  
Закатова А.А., учитель  физической культуры -  председатель 

Корниенко О.В., учитель начальных классов 
Мартынова Н.А.,  руководитель ШМО учителей - предметников 

Немецкий язык Митягина Н.М., ЗДУВР  -  председатель 
Мартынова Н.А.,  руководитель ШМО учителей – предметников 

Корниенко О.В., учитель начальных классов 
ОБЗР Мартынова Н.А.,  руководитель ШМО учителей – предметников – председатель 

Курбатова С.С., учитель физкультуры 
Закатова А.А., учитель физкультуры 

Математика 
Физика  

Мартынова Н.А.,  руководитель ШМО учителей – предметников – председатель 
Митягина Н.М., ЗДУВР   

Селезнева Н.Ю., методист 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение 4 
                                                                                                                                 к приказу от 10.09.2025г №52 
 

Состав организаторов в аудиториях 
в дни проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

Дата  Предмет класс аудитория Организатор  
в аудитории 

19.09.2025 География 5 – 9 207 Рябухина Е.С. 
22.09.2025 Немецкий язык 5 – 9 207 Рябухина Е.С. 
24.09.2025 Русский язык 4 – 9 207 Агапова Е.С. 
29.09.2025 Обществознание  6 – 9 207 Лопатина И.А. 
01.10.2025 Труд (технология) 5 – 9 207 Рябухина Е.С. 
02.10.2025 История 5 – 9  207 Лопатина И.А. 
06.10.2025 Физическая культура 5 – 9 207,  

спортзал 
Агапова Е.Н. 

08.10.2025 ОБЗР  8 – 9  207 Лопатина И.А. 
03.10.2025 Физика 7 – 9  207 Рябухина Е.С. 
09.10.2025 Биология 7 – 9  207 Рябухина Е.С. 
10.10.2025 Биология 5 – 6  207 Рябухина Е.С. 
14.10.2025 Химия 8 – 9 207 Агапова Е.С. 
16.10.2025 Математика 7 – 9  207 Лопатина И.А. 
17.10.2025 Математика 4 – 6  207 Рябухина Е.С. 

 
 
 
 
 
 


		2025-09-22T15:30:50+0700
	Закатов Дмитрий Константинович




